
 
 

 

Contra’ San Domenico, 33 – 36100 Vicenza – Tel: +39 0444 507551 – C.F.: 95002760247 
www.consvi.it - conservatoriovicenza@consvi.it - PEC conservatoriovicenza@legalmail.it  

DECRETO PRESIDENZIALE D’URGENZA N. 4/2024 

Approvazione del PIAO 2024/2026 

IL PRESIDENTE 

Visto  l’articolo 6 del decreto legge n. 80/2021, che ha introdotto nell’ordinamento il Piano integrato di 

attività e organizzazione (PIAO), documento di programmazione che deve essere adottato da tutte le 

pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, entro il 31 gennaio di ogni anno; 

Considerato che il PIAO è strumento da adottare in coerenza e continuità con le linee di programmazione 

delle attività istituzionali e con le previsioni economico-finanziarie contenute nel bilancio di 

previsione; 

Dato atto che il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024 non è stato ancora approvato, in attesa 

dell’esame da parte dei Revisori dei conti per il parere di competenza; 

Rilevato che l’approvazione del PIAO in questa fase appare prematura, ma è tuttavia necessaria per rispettare 

il termine legislativamente posto, a pena di non poter procedere ad assunzioni ed erogazione di 

trattamenti accessori; 

Considerata l’incompatibilità dei tempi di convocazione del Consiglio di amministrazione con il termine 

perentorio suddetto; 

Attesa pertanto la necessità di provvedere in via d’urgenza con decreto presidenziale, salvo ratifica del 

Consiglio di Amministrazione alla prima seduta utile; 

Visti:  

 - la L. n. 508 del 21.12.1999 di riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia Nazionale di 

Danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie 

artistiche, del Conservatori di Musica e degli Istituti musicali pareggiati; 

 - il D.P.R. n 132 del 28/02/2003 concernente il Regolamento sui criteri per l'autonomia statutaria, 

regolamentare ed organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali; 

 - il D.P.R. n. 212 del 8.07.2005, Regolamento recante disciplina per la definizione degli ordinamenti 

didattici delle Istituzioni di alta formazione artistica, musicale e coreutica, a norma dell'articolo 2 

della legge 21 dicembre 1999, n. 508. 

 - lo Statuto del Conservatorio di Musica "Arrigo Pedrollo" di Vicenza approvato dal M.U.R. con 

Decreto Direttoriale n. 82 del 10 maggio 2004 ed emanato con Decreto del Presidente del C.D.A. 

in data 20 maggio 2004; 

 - il Regolamento di contabilità e finanza approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 57 del 2.12.2004; 

DECRETA 

1) di approvare il PIAO 2024/2026 allegato al presente decreto, salvo ratifica del CdA nella prima 

seduta utile; 

2) di disporre la pubblicazione del presente atto e del PAIO sul sito istituzionale, sezione 

Amministrazione trasparente e sul portale dedicato. 

Decreto immediatamente esecutivo. 

Il Presidente 

Prof. Francesco Passadore 

(sottoscritto con firma digitale) 

http://www.consvi.it/
mailto:conservatoriovicenza@consvi.it
mailto:conservatoriovicenza@legalmail.it

		2024-01-31T13:53:44+0100
	Francesco Passadore


		2024-01-31T15:52:21+0100
	Conservatorio di Musica Arrigo Pedrollo di Vicenza




